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بورس به اصلاح 7 هزار واحدی

تن داد

شهروند| در جریان دادوستدهای دیروز 
بازار سرمایه تعداد 5میلیارد و 466میلیون 
سهم و حق تقدم به ارزش 2439میلیارد 
تومان در   493هزار نوبت مورد دادوستد قرار 
گرفت و شاخص بورس با افت 7093واحدی 
در ارتفاع 320هزار و 212واحد قرار  گرفت . 
شاخص های اصلی بازار سرمایه هم روز منفی را 
پشت سر گذاشتند؛ به طوری که شاخص قیمت 
)وزنی ــ ارزشی(   1906واحد، کل )هموزن( 
1947واحد، قیمت )هموزن( 1303واحد، آزاد 

شناور 8776واحد و شاخص های بازار اول و بازار دوم   5936و 10919واحد افت کردند . بر اساس این 
گزارش، در بازارهای فرابورس ایران هم با معامله 1682میلیون ورقه به ارزش   1046میلیارد تومان در 

197هزار نوبت، آیفکس 67واحد افت کرد و در ارتفاع 4187واحد قرار گرفت. 

در تالار حافظ

قیمت)تومان( نمایشگرضربانقلب

1.225میلیون  PM90 نمایشگر مچی ضربان قلب بیورر مدل

935هزار  PM 80 ضربان سنج مچی بیورر مدل

327هزار PM 15 ضربان سنج قلب بیورر مدل

237هزار  NT20 پالس اکسیمتر مدل

255هزار  FS20C پالس اکسیمتر اکیوریت مدل

2.5میلیون  گوشی طبی لیتمن مدل کلاسیک III کد 5811

639هزار   PM 70ضربان سنج قلب بیورر مدل

2.2میلیون  گوشی طبی لیتمن مدل کلاسیک III کد 583

270هزار  R769 پالس اکسیمتر مدل

1.85میلیون  گوشی طبی لیتمن مدل کلاسیک III کد 5620

5.28میلیون  Master Cardiology گوشی طبی لیتمن مدل

450 هزار  ZM 100S دستگاه شنود و ضبط صدای قلب جنین جامپر مدل

358هزار  پالس اکسیمتر PO30 بیورر

142هزار  ST80-Plus گوشی پزشکی امسیگ مدل

489هزار  PM250 نمایشگر ضربان قلب بیورر مدل

2.5میلیون  گوشی طبی لیتمن مدل کلاسیک III کد 5803
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رئیسانجمنقطعهسازانخودروپاسخمیدهد؛

داخلیسازیقطعات،خودروراارزانمیکند؟
شهروند| این روزها، تحریم بحث داخلی سازی 
قطعات خودرو داغ است و وزارت صنعت برای این موضوع 
میزگردهای متعددی برگزار کرده است و البته قطعه سازان 
هم بارها درخواست دریافت تسهیلات و مساعده را 
داشته اند. با این حال، پس زمینه این خبرها یک پرسش 
اساسی برای مصرف کنندگان وجود دارد و آن این که آیا 
داخلی سازی قطعات قیمت خودرو را بیشتر از این گران 
می کند؟ محمدرضا نجفی منش، رئیس انجمن قطعه سازان 
به »شهروند« می گوید که تولید داخلی قطعات قیمت 
خودرو را پایین می آورد، زیرا درحال حاضر قطعات وارداتی 
هم نه تنها با قیمت واقعی به دست خودروسازان نمی رسد 
بلکه بسیاری از آنها با چندبرابر قیمت در بازار فروخته 

می شود. 
ناگریزبهداخلیسازیقطعاتخودروهستیم

هرچند سال یکبار بحث داخلی سازی قطعات خورو بر 
سر زبان ها می افتد اما نه  تنها موفق نبوده است بلکه پس از 
مدتی این موضوع مسکوت مانده  است. حالا دوباره مدیران 

صنعت از داخلی سازی قطعات خودرو  می گویند. 
مهدی صادقی نیارکی، سرپرست معاونت امور 

صنایع وزارت صنعت دوباره با به میان کشیدن موضوع 
داخلی سازی تولید قطعات خودرو گفته است که با این 
اتفاق قیمت خودرو کاهشی خواهد شد. به گفته نیارکی، 
وقتی داخلی سازی افزایش یابد، شاهد کاهش ارزبری 
خودرو خواهیم بود و در نتیجه هزینه ای برای خرید دانش 
فنی پرداخت نخواهد شد. این مسأله باعث پایین آمدن 

قیمت خودرو خواهد شد.  
او در مورد زمان تاثیرگذاری داخلی سازی قطعات در 
قیمت خودروها بدون این که زمانی را اعلام کند، گفت: 
»عوامل مختلفی ازجمله افزایش تیراژ تولید در کاهش 

قیمت خودرو دخیل است که باید محقق شوند.«
اما آیا واقعا با داخلی سازی قطعات خودرو، قیمت 
خودروهای داخلی کاهشی خواهد شد؟ رضا نجفی منش، 
رئیس انجمن قطعه سازان خودرو در پاسخ به این پرسش به 
»شهروند« می گوید: »تولید داخلی قطعات خودرو، اتومبیل 
به اتومبیل متفاوت است اما به طور متوسط 80 درصد 

قطعات خودرو داخلی است.«
او در ادامه با اشاره به این که تولید انواع قطعات خودرو در 
کشور انجام می شود، توضیح داد: »برای هر خودرو، سه هزار 

و 300 نوع قطعه وجود دارد، که بسیاری از  این قطعات 
درحال تولید در ایران هستند. البته قطعاتی که تاکنون 
تولید داخلی نداشته ایم، به این دلیل بوده که به راحتی با 
واردات قابل تأمین بوده است اما اکنون که با کمبود قطعه 
روبه رو شده ایم، اگر تولید داخلی نداشته باشیم، خودرو ها 

دچار ناقصی می شوند. « 
نجفی منش در رابطه با این موضوع معتقد است: »بعضی 
از قطعات به خصوص برای خودرو های جدید تولید داخلی 
نداریم که البته اکنون شروع به تولید کرده ایم؛ به عنوان 
مثال سنسور اکسیژن یا قطعات الکترونیک ازجمله این 
قطعات هستند که البته ایران پتانسیل تولید آنها را خواهد 

داشت.« 
او البته تأکید می کند: »اکنون موضوعی که مورد بحث 
است، کاهش یا افزایش خودرو نیست؛ زیرا اگر این قطعات 
وجود نداشته باشد، خودرو های ناقص تولید می شوند و 
تجاری سازی انجام نمی شود. به همین جهت ما نیازمند 
آن هستیم که به تولید داخلی ادامه دهیم، تا به این وسیله 
تعداد تیراژ خودرو هایمان بالا برود، در این صورت با کاهش 

قیمت خودرو نیز مواجهیم.«
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با حذف 700 هزار نفر یارانه بگیر، حدود 31 میلیارد تومان از هزینه پرداخت یارانه در ماه در شروع غربالگری 
کم شد؛ رقمی که در قیاس با هزینه چند هزار میلیاردی یارانه نقدی در ماه قابل توجه نیست ولی می تواند 
شروعی برای توقف سنت غلط پرداخت یارانه همگانی باشد. به گزارش ایسنا شریعتمداری، وزیر کار اعلام 
کرده است مبنی بر این که یارانه حدود 170 هزار خانوار در مرحله اول قطع شده که تعدادی نزدیک به 
700 هزار نفر را در برمی گیرد. از این رو با حذف یارانه 700 هزار نفری که به ازای هرکدام 4۵ هزار و ۵00 

تومان واریز می شد، از شهریورماه حدود 31 میلیارد تومان کمتر برای پرداخت یارانه نقدی واریز شده است.

3۱ میلیارد تومان 
 یارانه

آزاد شد

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

درهربارتمرینپناهگیری،در
محلهایامنپناهگیریکنید

تاانجاماینعملدرزمان
وقوعزلزله،نیازبهصرفوقت

نداشتهباشد.

 

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپك

هر بشکه نفت برنت

1504.74

17.6

57.96

58.5

تغییرقیمت )د لار(

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(
تغییرآزاد )اسکناس(

د لار آمریکا

یورو

پوند  انگلیس

د رهم امارات

11400

12598

14216

3158
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شهروند|»مرغ های تریاکی« عنوان شایعه ای است که در یکی دو روز گذشته 
سروصدای زیادی به پا کرد. ماجرا از این قرار بود که یکی از تشکل های بخش خصوصی 
در صنعت مرغ، خبر مصرف تریاک در مرغداری ها را مطرح کرد. حالا پای رئیس سازمان 
دامپزشکی هم به میان آمده و رئیس این سازمان بدون این که خبر را تکذیب کند، 
آن را اشتباه مدیریتی اعلام کرده و گفته است که مصرف تریاک در مرغداری ها باعث 
مزمن شدن بیماری در مرغ ها می شود. با این حال واکنش اهالی صنعت تولید مرغ چیزی 
جز تکذیب این خبر نیست. آنها می گویند این شایعات ریشه در رقابت های تجاری در بازار 
دارد و کسانی که می خواهند بازار مرغ داخلی را خراب کنند. فعالان این صنعت توضیح 
می دهند که هم استفاده از تریاک و هم هورمون در مرغداری هزینه سنگینی دارد و هیچ 
مرغدار عاقلی نمی آید هورمون و تریاک گران را صرف مرغ هایش کند و آن را با قیمت 

کیلویی 10تا 12هزار تومان بفروشد.
مرغتا20روزقبلازکشتارعاریازداروست

چند روز پیش مدیرعامل یکی از تشکل های بخش خصوصی مدعی شد که برخی از 
مرغداران به دلیل اطلاعات پایین تریاک را در آب حل می کنند و به مرغ ها می خورانند تا 
بیماری آنها از بین برود. تریاک یکی از آرام بخش هاست و اگرچه بیماری طیور را از بین 
نمی برد، اما بدن مرغ را در برابر بیماری ها مقاوم می کند و همین موضوع باعث می شود 

مرغ دوره 4۵روزه نگهداری در مرغداری تا زمان کشتار را بگذراند. 
در این زمینه رئیس سازمان دامپزشکی گفت، استفاده از تریاک جز این که بیماری 
را در مرغ ها مزمن تر می کند، نتیجه ای ندارد و بهتر است به جای استفاده از این چنین 
موادی،  از طریق مصرف داروها و پروبیوتیک به سمت درمان طیور برویم؛ البته علیرضا 
رفیعی پور، رئیس سازمان دامپزشکی تأکید کرده که تا امروز هیچ گزارش رسمی به 

سازمان دامپزشکی از مصرف تریاک در مرغداری ها نرسیده است.
محمد یوسفی، رئیس انجمن پرورش دهندگان مرغ گوشتی اما این اتفاق را رد می کند و 
به »شهروند« توضیح می دهد: »این خبر هیچ گونه سندیتی ندارد و کاملا از طرف انجمن ما 
تکذیب می شود. شاید در 20 سال گذشته مرغداران از سر ناآگاهی و پیشرفت نکردن طب 
طیور اقدام به این کار می کردند تا جلوی بیمارشدن مرغ ها را بگیرند که البته تریاک چنین 
خاصیتی هم ندارد ولی درحال حاضر با پیشرفت تجهیزات پزشکی و پیشگیری از شیوع 

بیماری های مختلف هیچ نیازی به مصرف موادمخدر وجود ندارد.«
او ادامه می دهد: »این امکان هم وجود دارد که از حدود 2۵ هزار مرغداری که درکشور 
داریم، برخی باشند که از سر ناآگاهی و نداشتن سواد لازم به مرغ هایشان تریاک بدهند 
که این افراد قطعا از مسائل بهداشتی بی اطلاع و از علم روز بی خبر هستند، وگرنه هر فرد 

عاقلی می داند که مصرف تریاک هیچ تاثیری روی بیماری و پیشگیری از آن ندارد.«
یوسفی با اشاره به این که حتی مکمل ها و داروهایی که به مرغ ها داده می شود عاری از 
مواد مخدر هستند، ادامه می دهد: »حتی مصرف آنتی بیوتیک ها و ویتامین ها هم 20روز 

قبل از کشتار مرغ ها باید قطع شوند. دامپزشکان ناظر در کشتارگاه ها هم وظیفه شان دقیقا 
همین است که وضع مرغ ها را قبل از کشتار بررسی کنند، به همین دلیل واقعا بعید است 
که یک مرغدار اقدام به دادن موادمخدر به مرغ های خود کند، چون چنین مرغ هایی قبل 

از کشتار حتما برگشت داده می شوند.«
نههورمونونهتریاک،هیچکدامواقعیتندارد

برومند چهارآیین، عضو هیأت مدیره کانون سراسری مرغداران گوشتی هم مصرف 
تریاک در مرغداری ها را تکذیب کرده و به »شهروند« می گوید: »شایعه مصرف تریاک در 
مرغداری ها را از پایه و اساس کذب می دانم و تأکید می کنم که در هیچ کدام از مرغداری ها 

چنین اتفاقی رخ نمی دهد، چون اصلا لزومی ندارد که به مرغ ها موادمخدر داده شود.«
او ادامه می دهد: »همه ما می دانیم که موادمخدرها فقط برای تسکین درد استفاده 
می شوند که هیچ مرغی نیاز به موادمخدر ندارد. مطرح کردن این شایعه ها از طرف کسانی 
است که می خواهند با ارزان کردن مرغ، گردش مالی 12۵ هزار میلیارد تومانی صنعت 
طیور گوشتی را پایین بیاورند، چون وقتی مرغ به قیمت منطقی خود می رسد، سود این 

افراد دوبرابر می شود.«
چهارآیین درباره این که شایعه مصرف هورمون در مرغ ها هم بی شباهت به شایعه 
خوراندن تریاک به آنها نیست، توضیح داد: »دادن هورمون به مرغ ها یک اشتباه لفظی بود 
که این تصور اشتباه را بین مردم ایجاد کرد که اگر مرغ ها زودتر چاق می شوند، به خاطر 
مصرف هورمون است. تا  سال 200۵ آنتی بیوتیک هایی به مرغ ها داده می شد که جذب 
غذا را در آنها بالا می برد و همین باعث افزایش وزن آنها می شد. متاسفانه همان زمان افراد 
بی اطلاع این ماجرا را به عنوان مصرف هورمون بین مرغ ها مطرح کردند که آن هم از بیخ 

و بن تکذیب شد.«

شایعهتازهبازارموادغذاییصدایتولیدکنندگانرادرآورد

نهمرغ»هورمونی«داریمونهمرغ»تریاکی«
مرغداران:هیچمرغدارعاقلیهورمونوتریاکگرانمصرفنمیکندکهمرغاشراکیلویی10-12هزارتومانبفروشد
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